Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Financeiros n° 005/2013 -
Processo nº 16.766/2013.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e o Banco do Brasil S/A.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica acrescido ao valor contratual dos serviços prestados, cláusula décima do contrato, o
quantum de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), conforme justificativas e planilhas apresentadas por meio do
Processo Administrativo n° 26.283/2018, os quais se considerará parte integrante deste instrumento. Sendo assim, o valor
global estimado dos serviços prestados passa a ser de R$ 1.280.250,00 (um milhão duzentos e oitenta mil duzentos e
cinquenta reais). As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 19/06/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo,
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal

[...]

sinalização e implantação de sinalização semafórica, com fornecimento de material e mão de obra em diversas ruas do
município de Corumbá/MS. Em favor de BLUE SKY SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA, pela proposta mais vantajosa para
administração publica municipal no valor de R$ 144.975,88(cento e quarenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco
reais e oitenta e oito centavos).

Data da Assinatura: 21/06/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa Blue Sky
Sinalização Viária Ltda.

Aviso de Prorrogação de Licitação.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar